

Nota van inlichtingen 1 – Meubilair – MOVARE

27 januari 2025

Begin nota van inlichtingen:

Nr.	Pag.	Par.	Vraag	Antwoord
1.	14	5.5	Voor open vragen 2 en 3 zijn er respectievelijk 2 en 1 A4 beschikbaar gesteld. Gezien de hoeveelheid deelvragen verzoeken wij u voor beide vragen 1A4 extra toe te staan, akkoord?	Akkoord. - Voor open vraag 2 ‘Levering en nazorg’ is het antwoord maximaal 3 enkelzijdige, leesbare A4 in pdf conform de vormvereisten. - Voor open vraag 3 ‘Service’ is het antwoord maximaal 2 enkelzijdige, leesbare A4 in pdf conform de vormvereisten.
2.	15	5.5	Voor inrichtingsontwerp BS. Wonderwijs is op dit moment alleen een slecht leesbare plattegrond in PDF beschikbaar gesteld. We weten dat er DWG of IFC bestanden van het gebouw in omloop zijn, graag ontvangen wij deze, akkoord?	Het DWG bestand wordt als bijlage 8 bij deze Nota van Inlichtingen toegevoegd.
3.	15	5.5	Het antwoord voor inrichtingsontwerp BS. Wonderwijs bevat 1 2D inrichtingsplattegrond, max 5 impressietekeningen, 2 A4 tekstuele toelichting en 1 open begroting. Het is gebruikelijk om bij afbeeldingen tekstuele toelichting te geven, wat de leesbaarheid van het ontwerp verduidelijkt. Wij verzoeken u daarom het format vrij te laten en bijvoorbeeld 15 pagina’s toe te staan voor het complete antwoord, exclusief de separate begroting, akkoord?	Aanbestedende dienst gaat akkoord met een antwoord van maximaal 15 eenzijdige, leesbare pagina’s, exclusief de open begroting. Deze 15 pagina’s mogen vormvrij worden besteed, mits de gevraagde aspecten (2D inrichtingsplattegrond, impressietekeningen (3D) en een tekstuele toelichting) in het antwoord terugkomen.
4.	15	5.5	Wij verzoeken u voor het inrichtingsontwerp BS. Wonderwijs ook een persoonlijke toelichtingsmoment in te bouwen, zodat het plan en de achterliggende visie nog beter toegelicht kunnen worden, akkoord?	Niet akkoord. Dit past helaas niet in de planning.
5.	13	5.5 <u>Vraag4</u> <u>Inrichtings</u> <u>-ontwerp</u>	Op bladzijde 6 wordt het doel van deze aanbesteding duidelijk geformuleerd, <i>het adviseren over en het leveren, installeren en service verlenen van school- en kantoormeubilair ten behoeve van de gehele Onderwijsstichting Movare</i>, Ons inziens wijkt de vraagstelling gesteld op bladzijde 14 ten behoeve van het inrichtingsontwerp Bs. Wonderwijs, waarbij het oplossen van een akoestische uitdaging centraal staat, sterk van af van dit geformuleerde doel. Tijdens de schouw is aangegeven dat (deze duidelijke bouwkundige kwestie) voornamelijk wegens financiële beweegredenen geïntegreerd is in deze aanbesteding.	Niet akkoord. Open vraag 4 is met nauwkeurig opgesteld en blijft gehandhaafd.

			Kosten die niet gefinancierd bleken te kunnen worden vanuit bouwkundige middelen. Wij verzoeken om het inrichtingsplan enkel en alleen inhoudelijk te omvatten als een advies vanuit dagelijks onderwijskundig en functioneel gebruik, voortkomend van de kernwerkzaamheden en dienstverlening van de inschrijvende partijen. Het mogelijke (positieve) effect wat de inrichting heeft op de huidige akoestiek kan daar uiteraard in meegenomen worden. Echter moet dit los gezien worden van een akoestisch advies wat een duidelijk aanwezig bouwkundige oplossing voor een bouwkundig probleem biedt. Houd u toch vast aan deze specifieke wens dat dient u ervan uit te gaan dat dit advies ook fictief is en er geen enkele garantie gegeven kan worden op het daadwerkelijk (gewenste) eindresultaat. Ons verzoek is dan ook om een aangepaste casusomschrijving Vraag 4 Inrichtingsontwerp te ontvangen. Gaat u hiermee akkoord?	
6.	14	5.5	We verzoeken u om voor de beantwoording van de 4 bullets bij vraag 3 Service 2A4 toe te staan.	Zie het antwoord op vraag 1.
7.	13 - 15	5.5	U hecht veel waarde aan de kwaliteit. Om dit goed onder woorden te brengen zouden wij graag per vraag één A4 meer wensen te gebruiken. Kunt meegaan in onze wens?	Akkoord. Voor open vraag 1 'Advies' is het antwoord maximaal 3 enkelzijdige, leesbare A4 in pdf conform de vormvereisten. Zie tevens het antwoord op vraag 1.
8.	15	5.5	U geeft aan dat naast de begroting 6 afbeeldingen en twee pagina's tekst gebruikt mogen worden. Voor een duidelijk overzicht lopen de afbeeldingen en de tekst in een presentatie door elkaar. Is dit akkoord mits wij in totaal niet meer dan 2 pagina's tekst gebruiken?	Zie het antwoord op vraag 3.

Bijlage:

- Bijlage 8 DWG bestand

Einde nota van inlichtingen: